27 do DL 9.295/46, c/c Item 20 alínea "c" do CEPC (NBC PG  01) c/c o § 61 
3º do art. 56 e art. 57 da RES.CFC 1.603/2020.Totalizando assim os dois fatos em penalidade 62 
de Suspensão do exercício profissional pelo período de 06 (seis) meses, multa no valor de 63 
R$ 563,00 (Quinhentos e sessenta e três reais) e penalidade ética de Censura Pública 64 
Aprovado por unanimidade. Baixada a Deliberação sob nº 000022/2024.  3 - Leitura, 65 
discussão e votação da Ata nº 012/2024 da reunião da Câmara de Fiscalização, Ética e 66 
Disciplina, realizada no dia 09/12/2024, referente aos Processos Éticos e Disciplinares.